- 1 -

金总河长办发〔2026〕1 号 签发人：谭 超

乐山市金口河区总河长办公室
关于调整区级河（湖）长联络员单位及

区境内各级河段长的通知

各乡、镇党委和人民政府，区级各相关部门：

为切实开展好河(湖）管理和保护工作，充分发挥各级河（湖）

长及联络员单位的作用，进一步优化我区河（湖）管理以及相关

河（湖）长人事调整。经区总河长办公室研究决定，对区、乡、

村三级河（湖）长及区级河（湖）长联络员单位进行调整，现将

调整后的名单印发你们，请认真抓好工作落实。

附件：1.乐山市金口河区区级河（湖）长及联络员单位名单

2.区境内大渡河各段河段长名单

3.共安彝族乡境内乡级、村级河段长名单

- 2 -

4.和平彝族乡境内乡级、村级河段长名单

5.永和镇境内乡级、村级河段长名单

6.金河镇境内乡级、村级河段长名单

7.永胜乡境内乡级、村级河段长名单

乐山市金口河区总河长办公室

2026 年 1 月 29 日

- 3 -

附件 1

乐山市金口河区区级河长联络员单位名单

序号 河流名称 区级河长 联络员单位

1 大渡河（共安段） 魏 端 区委办

2 大渡河（永和段） 张 志 区政府办

3 大渡河（和平段） 谭 伟 区水务局

4 大渡河（金河段） 黄国兵 金口河生态环境局

5 大渡河（原吉星段） 师玉容 区农业农村局

6 野牛河 毛 丹 区委组织部

7 小河（原新村段） 吴晓琴 区住房和城乡建设局

8 小河（原林丰—文店段） 万 鑫 区交通运输局

9 顺水河（原灯塔—大渡河口） 何安祥 区综合行政执法局

10 顺水河（瓦山—顺河段） 付爱龙 区委宣传部

11 大天池 袁 磊 区自然资源局

12 小天池 谭 超 区水务局

13 渔 池 张翼华 区委统战部

- 4 -

附件 2

区境内大渡河各段河段长

河段

名称

区级河段长 乡级河段长

姓 名 职 务 联系电话 姓 名 职 务 联系电话

大渡河

（共安段）
魏 端 区委书记 13698399666

黄 伟 共安彝族乡党委书记 13981318906

简寨矜曲 共安彝族乡乡长 18981349729

大渡河

（永和段）
张 志

区委副书记

区政府区长
13990641077

王 洪 永和镇党委书记 18981346919

王建波 永和镇镇长 13698382002

大渡河

（和平段）
谭 伟 区人大常委会主任 13550570111

付文广 和平彝族乡党委书记 13890620485

局 虎 和平彝族乡乡长 13890650362

大渡河

（金河段）
黄国兵 区政协主席 13881381319

钱 丹 金河镇党委书记 18608331670

余 扬 金河镇镇长 18608068933

大渡河

（原吉星段）
师玉容 区委副书记 13550566180

钱 丹 金河镇党委书记 18608331670

余 扬 金河镇镇长 18608068933

- 5 -

附件 3

共安彝族乡境内乡级、村级河段长

河段
名称

乡级河段长 村级河段长

姓 名 职 务 联系电话 姓 名 职 务 联系电话

小河

（林丰段）
简寨矜曲 乡 长 18981349729

鲁克阿军 林丰村支部书记 13890675805

洛子根洗 林丰村副主任 15984370122

小河

（象鼻段）
廖春阳 组织委员 13981323994 吉日忠林 象鼻村支部书记、村主任 15283381465

小河

（文店段）
卢 东 人大主席 13700938906

刘明友 文店村支部书记、村主任 13458945352

陈栎朴 文店村专干 15182265055

小河

（新河段）
宋远超 副乡长 15283334748

张云平 新河村支部书记 13980277999

黄 艳 新河村副书记 13540558154

盐井溪沟

龙竹山沟

（象鼻段）

赵洪成 副书记 19162613463 吉日忠林 象鼻村支部书记、村主任 15283381465

- 6 -

龙竹山沟

（文店段）
卢 东 人大主席 13700938906

刘明友 文店村支部书记、村主任 13458945352

张永成 文店村文书 13990641370

磨房沟

（象鼻段）
简寨矜曲 乡长 18981349729

张 军 林丰村文书 13438705526

洛子根洗 林丰村副主任 15984370122

宝水溪沟 周容双 副乡长 18384676767 张树兵 新河村文书 13981311921

龙胆沟

（象鼻段）
宋远超 副乡长 15283334748 吉日忠林 象鼻村支部书记、村主任 15283381465

瓜岗沟

（文店段）
叶 超 纪委书记 13541935686

刘明友 文店村支部书记、村主任 13458945352

张勤芬 文店村文书 15283327466

- 7 -

附件 4

和平彝族乡境内乡级、村级河段长

河段
名称

乡级河段长 村级河段长

姓 名 职 务 联系电话 姓 名 职 务 联系电话

姚食堂沟

（迎春段）
张 健

农业综合服务

中心主任
13440129296

曲木时布 迎春村支部书记 15298069028

张 玲 迎春村支部副书记 13990650707

大漩沟、岩木林沟

（解放段）
阿 军 副乡长 18284346741

帅树军 解放村支部书记 13088359888

余光荣 解放村支部副书记 13219704508

万丈沟

（蒲梯段）
曹 燕 副乡长 13551676135

赵珍林 蒲梯村支部书记 13518233012

樊文康 蒲梯村副主任 18784558156

万丈沟

（桠溪段）
乔建红 副乡长 18608060907

张平军 桠溪村支部书记 18228358899

王生源 桠溪村支部副书记 18383365088

桠溪沟

（桠溪段）
乔建红 副乡长 18608060907

张平军 桠溪村支部书记 18228358899

袁均成 桠溪村支部副书记 13981318542

凤岩沟

（蒲梯段）
曹 燕 副乡长 13551676135

赵珍林 蒲梯村支部书记 13518233012

樊文康 蒲梯村副主任 18784558156

- 8 -

附件 5

永和镇境内乡级、村级河段长

河段

名称

乡级河段长 村级河段长

姓 名 职 务 联系电话 姓 名 职 务 联系电话

大石板沟

（新光段）

沈石洪 人大主席 18784533005
王 东

胜利村支部书记、

主任
13540555225

谢逸凡 便民服务中心主任 13541951212

白熊沟、道林子沟

（胜利段）

王建波 人大主席 13698382002
王 东

胜利村支部书记、

主任
13540555225

谢逸凡 便民服务中心主任 13541951212

猫猫沟

（新乐段）

李超豪 副镇长 18981301199

廖 俊
新乐村支部书记、

主任
18728816969

廖 俊
农业综合服务中心

主任
18728816969

天星桥沟

（新民段）

王毅 副书记 18728818256
凌 丽

新民村支部书记、

主任
13808134840

马萧萧 副镇长 15680999708

张村沟、板桥旋沟

（罗回段）
王建波 镇 长 13698382002 徐 平

罗回社区支部书

记、主任
13088393546

- 9 -

附件 6

金河镇境内乡级、村级河段长

河段

名称

乡级河段长 村级河段长

姓 名 职 务 联系电话 姓 名 职 务 联系电话

猫溪子沟

（新坪段）
王 芊 副书记 15283335210

刘林 新坪村支部书记 13419427016

朱桂洪 新坪村副主任 15883390609

猫溪子沟

（铜河段）
杨 梅 副镇长 13890614078

王喜俊 铜河村支部书记 13679611151

李 健 铜河村副主任 15298023289

顺水河

(曙光段）
王 芊 副书记 15283335210

王丹丹 曙光村支部书记 19150569504

彭佳鑫 曙光村纪检组长 18383361113

顺水河

(铜河段）
杨 梅 副镇长 13890614078

王喜俊 铜河村支部书记 13679611151

李 健 铜河村副主任 15298023289

野牛河

（五一段（原大杠村））
郑昌涛 副镇长 18981346911

王泽华 五一村支部书记 13990644266

杨玉德 五一村 副支部书记 13508151069

野牛河

（五一段）
郑昌涛 副镇长 18981346911

王泽华 五一村支部书记 13990644266

杨玉德 五一村副支部书记 13508151069

野牛河

（铜河段）
杨 梅 副镇长 13890614078

王喜俊 铜河村支部书记 13679611151

李 健 铜河村副主任 15298023289

- 10 -

大沟

（新坪段）
王芊 副书记 15283335210

刘林 新坪村支部书记 13419427016

朱桂洪 新坪村副主任 15883390609

岩桑沟

（新坪段）
王芊 副书记 15283335210

刘林 新坪村支部书记 13419427016

朱桂洪 新坪村副主任 15883390609

柏木沟

（民心段）
王晓燕 宣传委员 15183361178

张 超 民心村支部书记 13518235155

廖连桃 民心村副支部书记 13696126740

白石沟

（曙光段）
王芊 副书记 15283335210

王丹丹 曙光村支部书记 19150569504

彭佳鑫 曙光村纪检组长 18383361113

白石沟

（五一段）
郑昌涛 副镇长 18981346911

王泽华 五一村支部书记 13990644266

杨玉德 五一村副支部书记 13508151069

江沟

（五一段）
郑昌涛 副镇长 18981346911

王泽华 五一村支部书记 13990644266

杨玉德 五一村副支部书记 13508151069

王村河

（吉星（联合、金星段）
李仕洪 副镇长 15386558884

余 勇 吉星村支部书记、主任 18381519532

王联松 吉星村支部副书记 13096406629

王村河

（同心段（原柏香））
先桐 组织委员 18381520898

陈小明 同心村支部书记 19880270656

姜丽琼 同心村纪检组长 18781430411

陈沟、谢家沟 先桐 组织委员 18381520898
陈小明 同心村支部书记 19880270656

姜丽琼 同心村纪检组长 18781430411

- 11 -

附件 7

永胜乡境内乡级、村级河段长
河段

名称

乡级河段长 村级河段长

姓 名 职 务 联系电话 姓 名 职 务 联系电话

飞水岩沟 童琳林 副乡长 13696160906 童恒云 民主村支部书记、村主任 13508153601

顺水河

（瓦山段）

陈虹宇 党委副书记 13881398689
童 勇 瓦山村支部书记、村主任 18283306655

郑 智 政法委员、副乡长 15298001890

顺水河

（顺河段）

陈祥勇 组织委员 19108136651
苟晓林 顺河村支部书记、村主任 13438822409

邹 旭 便民服务中心主任 19008330835

石笋沟
陈祥勇 组织委员 19108136651

苟晓林 顺河村支部书记、村主任 13438822409
邹 旭 便民服务中心主任 19008330835

大溪沟、小溪

沟（桅杆段）
辛冠兰

农业综合服务中心主

任
13890650362 先良东 桅杆村支部书记、村主任 13540553538

大溪沟、小溪

沟（顺河段）
焦晋川 纪委书记 18981391196 苟晓林 顺河村支部书记、村主任 13438822409

头道河
陈祥勇 组织委员 19108136651

童 勇 瓦山村支部书记、村主任 18283306655
邹 旭 便民服务中心主任 19008330835

小天池、大天

池、鱼池

陈虹宇 党委副书记 13881398689
童 勇 瓦山村支部书记、村主任 18283306655

郑 智 政法委员、副乡长 15298001890

- 12 -

信息公开选项：主动公开

乐山市金口河区总河长办公室 2026 年 1月 29 日印发